vos ultra colat, ego vobis semen et initium tradam: vos cetera exsequi par est, ut immortali naturae mortalem attexentes, faciat generetisque animalia, subministrantesque alimenta augatis, et consumpta rursum recipiatis. Haec fatus in codem rursus craterem, in quomundi totius animam permiscens temperaverat, superioris temperationis reliquias miscendo perfudit, modo quodam ferme eodem. non tamen perfectas similiter, sed et secundo et tertio gradu a primis deficientes, denique cum universum constitisset, astris parem numerum distribuit animalium, singulis singulas adhibens, eisque tanquam vehiculo impositis monstravit universi naturam, ac leges fatales edixit; ostendens quidem primam omnibus generationem ordine quodam unam fore, ne quis ab eo minus aliquid sortiatur, satis autem et quasi sparsis animis per singula singulis convenientia temporum instrumenta, fore ut animal nascetur, quod omnium animalium maxime esset divino cultui deditum. esse autem naturam hominis geminam: cuius id genus fore praestantis, quod viri nomine sit appellandum. cum vero animae corporibus necessitate quadam insertae fuerint, et corporibus earam accesserit aliud vicissimque abscesserit, primum utique necessario

καὶον εἴη μίαν πάσιν ἐν βιαλιν παθημάτων ἔύμφυτον γίγνεσθαι, δεύτερον δὲ ἥδονῇ καὶ λύτῃ μεμιγμένον ἔρωτα, πρὸς δὲ τούτοις φόβον καὶ θυμὸν ὅσα τε ἐπόμενα αὐτοῖς καὶ ὄπόσα ἐναντίως πέφυκε διεσηκότα· ὅν εἰ μὲν πρατήρειαν, ἐν δίκῃ βιάσοιτο, πρατηθέντες δὲ ἀδικίᾳ. καὶ ὁ μὲν εὐ τὸν προσήκοντα βιοὺς χρόνον, πάλιν εἰς τὴν τοῦ ἔννυδου πορευθεὶς οἴκησιν ἀζούν, βίον εὐδαιμονα καὶ συνήθη ἔσονται σφαλεῖς δὲ τούτων εἰς γυναικὸς φύσιν ἐν τῇ δευτέρᾳ γενέσι μεταβαλοῖ· 10 μὴ πανύμενος δὲ ἐν τούτοις ἔτι πανίας, τρόπον δὲ κακύνοιτο, πατὰ τὴν ὁμοιότητα τῆς τοῦ τρόπου γενέσεως εἰς τινα τοιούτην ἀεὶ μεταβαλοῖ θήρειον φύσιν, ἀλλάτιων τε οὐ πρότερον πόνων λήσθαι, ποιν τῇ ταῦτον καὶ ὁμοίου περιόδῳ τῇ ἐν αὐτῷ ἔννεποπάρμενος τὸν πολὺν ὄχλον καὶ ὕσερον προσφύντα ἐν πυρὸς παλῆδατος καὶ ἀέρος καὶ γῆς, θορυβώδη καὶ ἄλογον ὅντα λόγῳ πρατήρας εἰς τὸ τῆς πρώτης καὶ ἀριτῆς ἀφίουτο εἶδος ἐξεως. Διαθεσμοθετήσας δὲ πάντα αὐτοῖς ταῦτα, ἵνα τῆς ἐπειτα εἴη πανίας ἐπάσον ἀναίτιος, ἐπειρε- 20 τὸν μὲν εἰς γῆν, τὸν δὲ εἰς οελίηνν, τὸν δὲ εἰς τᾶλλα ὅσα δύγανα χρόνον. τὸ δὲ μετὰ τὸν σπόρον

sensus unum omnibus intimum et naturae coniunctum illic a violentis passionibus excitari, deinde voluptate et dolore mixtum amorem, post haec metum et iram, et quaecunque vel ista sequuntur vel ab ipsis ut contraria dissident. haec qui superaverint, eos iuste victuros: iniuste vero, qui ab his fuerint superati. atque illum, qui recte curriculum vivendi a natura datum consecerit, ad illud astrum, cui accommodatus fuerit, reversum beatam vitam acturum: contra vero agentes cogi in ortu secundo, sexi mutato, fieri mulierem, et qui ne tum quidem finem peccandi faciet, quantum depravatur, eatenus in brutorum naturam suis moribus similem permutari: nec prius a mutationibus laboribusque cessare, quam illam sibi insitam eiusdem ipsius similisque naturae conversionem secutus ipse, eique subiiciens turbulentos multiplicesque affectus, postea ex igni, aqua, aere et terra contractos, ratione sedaverit, et ad primum optimumque sui habitum iam redierit. Quae cum illis ita designavisset, ne qua penes se futurae pravitatis causa esset, alias in terram, alias in lunam, alias in alia temporis instrumenta spargens quasi serbat. post huiusmodi sementem, quod